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خبرسازان

فعالیت سامانه ثبت کتب درسی 
تا ۳۱ شهریور

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه امسال هیچ دانش آموزی 
بدون کتاب درسی نمی ماند، گفت که ۸۵ درصد کتاب ها 
هم ثبت ســفارش و هم توزیع شده است. با تقسیم کاری 
که انجام شده، این آمار تا اول مهرماه به صددرصد می رسد 
و مشــکل کمبود کتاب وجــود ندارد. به گزارش ایســنا، 
علیرضــا کاظمی درباره علت پایین آمار ثبت سفارشــات 
کتاب های درســی توسط دهمی ها گفت: »دلیل این امر 
آن اســت که معلوم نیست هنرستانی ها چه رشته هایی را 
انتخاب می کنند و وارد چه رشــته هایی می شوند؛ چراکه 
این کار با تاخیر صورت می گیرد، همچنین بحث امتحانات 

شهریورماه و هدایت تحصیلی نیز در این امر مؤثر است.« 

پرداخت بخشی از مطالبات 
پرستاران 

وزیر بهداشــت از پرداخت بخش اول مطالبات پرستاران 
به دانشــگاه های علوم پزشــکی خبــر داد. محمدرضا 
ظفرقندی، وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
حاشــیه آیین تکریم و معارفه وزیر بهداشت که با حضور 
رئیس جمهور در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: »محور 
توســعه یک کشور، انســان سالم اســت و باید سلامت 
جامعه را تامیــن کنیم.« او ادامــه داد: »با پیگیری های 
صورت گرفته در چند روز اخیر، به نتایج خوبی رسیده ایم. 
روز دوشــنبه )۵ شهریورماه( جلسه ای در سازمان برنامه 
و بودجــه با حضور رئیس جمهور برگزار شــد. بخش اول 
جبران مطالبات جامعه پرستاری، در روزهای گذشته )۵ 
و6 شــهریورماه( به دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت 
شــده و رؤســای دانشــگاه های علوم پزشــکی باید این 

مطالبات را در اسرع وقت به پرستاران پرداخت کنند.«

افزایش چک های برگشتی 
داروخانه ها

عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه 
داروخانه ها با بدعهدی سازمان های بیمه گر به ویژه تامین 
اجتماعی مواجه اند، گفته است که نه تنها سازمان های 
بیمه گــر بلکــه دخالــت افــراد غیرمرتبط، ســبب بروز 
مشکلات متعدد برای حوزه دارو شده است. به گزارش 
ایســنا، هادی احمدی ادامــه داد: »مجموع چک های 
برگشــتی داروخانه ها در سال 1۴۰۲ معادل 1/۵همت 
بــود که این میزان در ۴ ماه نخســت ســال جاری بیش 
از ۳ همــت اســت. افزایش میزان چک های برگشــتی 
داروخانه ها، بیانگر این است که سازمان تامین اجتماعی 
نسبت به پرداخت مطالبات داروخانه ها اقدام نمی کند. 
از طرفی هم ســازمان های »هدفمندی یارانه« و »برنامه 
و بودجــه« که مســئولیت تامیــن اعتبار طــرح دارویار 
را برعهــده دارند، هنگامی که این ســازمان ها نســبت 
بــه پرداخــت اعتبار اقــدام می کنند و آن را به حســاب 
تامین اجتماعی واریز می کنند؛ ظاهراً ســازمان تامین 
اجتماعــی، اعتبــار دریافتی را صرف امــور دیگر مانند 
پرداخــت حقوق مســتمری بگیران و... می کند. اعتبار 
پرداختی ســازمان های »هدفمندی یارانــه« و »برنامه و 
بودجــه« در حوزه دارو باید نشــان دار شــود.« او با بیان 
اینکه مطالبات داروخانه ها از سه بخش تشکیل می شود، 
توضیح داد: »شیرخشک، سهم ارز و سهم سازمان های 
پایــه، مطالبــات داروخانه هــا را تشــکیل می دهند که 
مجموع این ســه بخش برای تمــام داروخانه ها معادل 
6/۵ همت در هر ماه است. باتوجه به اینکه سازمان های 
بیمه گر »طرف حساب« داروخانه ها هستند، داروخانه ها 

اسناد و مدارک خود را در اختیار آنها قرار می دهند.«

شــد. بدن زن و مرد هم مورد تبعیض قرار گرفت و به منزله 
امر سیاســی تابــع نظم موجودی شــد که دربار ســاخته 
بود. بدن شهری، روســتایی، بی پول، پولدار و درمجموع 

بدن های طبقاتی ساخته شد.«
او گفــت که بدن زن هــا تقاطع همه تبعیض هاســت: 
»به دنبــال این روند مــا نمی توانیم بگوییم ایــن نابرابری 
جنســیتی اســت، امــا باید گفــت زن هــا تقاطــع همه 
تبعیض ها هســتند. در قبال زن ها هم تبعیض جنسیتی 
اعمال می شــود و هم قومی، زبانی، مذهبی و طبقاتی و 
موارد دیگر. وضعیت زنان قبل از انقلاب هم تبدیل به امر 
سیاسی شــد، درشــرایطی که این تصور وجود داشت که 
جامعه باید سکولار باشــد و نحوه پوشش هم تغییر کند و 
تعیین شــود: لباس مردانه به کلاه پهلوی و کت و شــلوار 
و لباس هــای زنان هــم به لباس های مدرن تبدیل شــود. 
ما بدون اینکه نقد ســنت را انجام دهیم، مدرن شــدیم و 
با تحقیر ســنت درواقع آن را مذمــوم کردیم. چه درقالب 

شعائر مذهبی و چه سنت های آبا و اجدادی.«
مرتاضی امر سیاسی را متاثربودگی از مناسبات قدرت 
سیاسی در همه حوزه ها تعریف کرد؛ تعریفی که طبق آن 
قدرت سیاســی بتوانــد بر هر حوزه ای تاثیــر بگذارد و آن 
را تبدیل به امر سیاســی و تابع خود کند: »امر سیاســی 
برآمده از سیاست شامل هر موضوعی می شود که متاثر از 
قدرت است. امر سیاسی به این معنا فراتر از خود سیاست 
می رود و حوزه های بســیار بیشــتری را در برمی گیرد. تا 
اعماق جامعــه و لایه های عمیق زندگی نفوذ می کند. زن 
به منزله امر سیاســی، حتی اگر فرزند هــم بیاورد، او را به 
گونــه ای تربیت می کند که  تابع حکومت باشــد. فرزند را 
با پدرســالاری و احترام بیش از حد و بــدون اجازه نقد به 
پدر تربیت می کند که بعداً بتواند یک شهروند مطیع برای 
حاکم باشــد. همه ما که اینجا هستیم همچنان اسیر این 

تربیت هستیم.« 
ایــن پژوهشــگر گفــت که امــر سیاســی همــواره با 
غیر سازی، دشمن تراشی و غیرخودی بودن همراه است: 
»وقتــی یک زن برای خرید، ازدواج، اشــتغال، تحصیل و 
هــرکاری محتاج اجازه حاکم یا پدر پدرســالار اســت، به 
این معنــا دیگر تمام این امر سیاســی را داخل همه امور 
اجتماعــی هم می بــرد. قدرت هایی که با گســترش امر 
سیاســی، وضعیت هایی برای زنان ســاختند و خودشان 
را در اوج می بینند، ناگهان فرو می پاشــند. امر سیاســی 
وقتــی چنان گســترش پیــدا می کنــد که بــرای قدرت 
سیاســی فریبنده اســت، اجازه نمی دهد متوجه شود که 

در حال فروپاشی است و با هر تلنگری فرو می پاشد.«
بــه گفته او، وقتــی زنان در وضعیت امرسیاســی واقع 
می شــوند با خیزش  ها، مقاومت ها، اعتراضات و مبارزات 
خود در هر زمینه ای می توانند مرزهای سیاســت را تغییر 
دهند؛ چون از امر آشنا، آشــنازدایی می کنند.  مرتاضی 
تاکیــد کرد کــه همه مــا تجربه امــر سیاســی را داریم و 
می دانیم سیاســت چطــور تا اعماق وجود مــا نفوذ کرده 
اســت: »ما خودمان را از دیدگاه سیاســت نگاه می کنیم 
و خودمان را سانســور می کنیم. امروز خواهان ۳۰ درصد 
افزایش مشارکت سیاسی زنان و حضور زنان وزیر هستیم، 
امــا آن زن وزیر هم از زاویــه حکومت و دولت به خود نگاه 
می کنــد. همان طور کــه در نظریه های فمینیســتی هم 

آمده، زنان از زاویه مردان به خودشان نگاه می کنند.« 
او به تجربه امر سیاسی از سوی هر سه بدن زنانه گفت 
که بــه اعتقاد او، این تجربه باید ایجاد همبســتگی کند: 
»ایــن بدن ها با اتکا به این تجربه باید همبســته شــوند و 
ســعی کنند خود را از آن آزاد کنند؛ از این که در وضعیتی 
قرار گیرند که همه چیز آنها سیاســی باشد. این اتفاق هم 
از طریق همبســتگی اجتماعی شکل می گیرد. از طریق 
همبستگی مدنی اســت که می توان بدن مدنی ساخت؛ 
بدنــی که نه زن بودن و نه مرد بودن آن تابع امر سیاســی 
قــرار نگیرد. عاملیت ســاختن بدن مدنــی را به هیچ وجه 
نبایــد بــه دیگری، اســتعمار و اســتبداد، پدرســالاری و 
مادرسالاری داد. این اتفاقی است که با خیزش های ریز و 
درشت، به صورت مدام در حال تجربه شدن است. مشکل 
خــأ همبســتگی اجتماعی اســت. جامعه مدنــی ایران 
به شدت پیر شده اســت، اما نوعی فردیت افسارگسیخته 
در نســل جوان وجود دارد که مانع همبستگی می شود و 

جوان هم به دلیل جوانی تابع امر سیاسی می شود.«

طالبان کرامت مردم را زیر سوال برد �
هما همت، نویســنده و کنشگر مستقل مدنی از هرات 
افغانســتان، ســخنران بعدی این نشســت بود که تجربه 
زندگــی خــود از دو دوره به قدرت رســیدن طالبــان را به 
اشــتراک گذاشت. او از ســن 1۳ ســالگی به افغانستان 
بازگشــت؛ در دوره ای که جمهوریت آغاز شده بود و زنان 
پــس از گــذار از دوره اول طالبان، کم کم امــکان ورود به 
جامعه را به دســت آوردنــد. همت به عنوان یکــی از زنان 
شــاهد دوران طالبان در هــر دوره، اعتقــاد دارد که آنها 
در این دوره زیرکانه تررفتار کردند و سیاســت های خود را 
در حوزه زنان کم کم اعمــال کردند: »ازجمله تفاوت های 
طالبان در این دوره این اســت کــه وقتی روی کار آمدند، 
بســیار ســنجیده تر در مقابل زنان رفتار کردند. سه سال 
پیش، یعنی زمانی که دوباره برگشــتند، در روزهای محرم 
به هیئت های عزاداری می رفتند و تصاویر خود را منتشــر 

می کردند که نشان دهند به اهل تشیع احترام می گذارند. 
نسبت به زنان هم ســختگیری زیادی نداشتند. تعطیلی 
مدارس در افغانســتان در فصل زمســتان آغاز می شــود. 
همــان اوایل در فصل تابســتان که زمــان امتحانات بود، 
گفتنــد ادامه دهید. ما هم خوشــحال شــدیم که مکاتب 
را نبســتند، اما بعد که زمســتان رســید، اعلام کردند که 

مکاتب دختران فقط از صنف اول تا ششم است.«
هما همت تعریف کرد که یک ســال بعد از این تصمیم، 
دانشــگاه ها را هم به روی دختران بستند: »یک سال بعد 
کم کم برای ورود زنان به باشگاه ها و تالارهای عروسی هم 
ســختگیری ها آغاز شــد و برای ورود زنان به مراکز دولتی 
هم ممنوعیت هایی ایجاد شد. نمونه آن همین چندوقت 
پیــش رخ داد که به من اجازه ندادند داخل یکی از مراکز 

دولتی شوم.«
فعــالان حقوق زنان در افغانســتان می گویند، طالبان 
در دوره حکومــت قبلــی خود رفتار صادقانه تری داشــته 
اســت؛ همان حالت بدوی و ســنتی خودشان، اما این بار 
در برخورد با زنان تکلیف شــان روشن نیست و هرروز برای 
زنــان حکمی صــادر می کننــد. همت هــم از نمونه های 
مقاومت زنان افغانســتان در این دوره از حکومت طالبان 
گفت: »نحوه ایســتادگی زنان در این مدت، به این شکل 
بود که در کوچه و بازار پوشش خود را تغییر ندادند؛ یعنی 
بییشــتر زنان شــهری نقاب نمی زنند. در دوره جمهوریت 
بیشتر زنان بدون داشــتن نقاب، چادر سر می کردند، اما 
از زمانــی که طالبان آمد، بیشــتر زنان شــهری ـ حداقل 
در هــرات که مــن حضور دارم ـ چادر خود را برداشــتند و 
به نوعی می خواهند کنشــی نشــان دهند. سال قبل که 
بــه کابل رفتــم، دیدم زنان شــهامت زیادی دارنــد و تنها 
عرصه ای که بیشــتر برای آنها مانده همیــن کوچه و بازار 
اســت که ســعی می کننــد در این مــورد مقابــل طالبان 

بایستند.«
همت از نسل زنانی اســت که دوران جوانی خود را در 
دوره جمهوریت و دموکراســی این کشــور گذرانده است 
که بــه تعبیر خودش، دوران اوج حضــور زنان در اجتماع 
و سیاســت بود. او در همین بازه زمانی به دانشــگاه رفت 
و شــاهد حضور زنان در عرصه هــای مختلف اجتماعی و 
سیاسی و البته فشــارهای جامعه سنتی بر آنها بود: »در 
این سال ها زنان به یکباره از آن حالت بدوی رها شده و پر 
از شــور و هیجان بودند. بسیاری از زنان شهری در همین 
دوره به سیاســت راه پیدا کرده بودند. وقتی افغانســتان 

وارد دوره جمهوریــت شــد، تــا 1۰ ســال کســی جرأت 
نمی کرد برقع )نقاب( خود را بردارد. درحالی که سیاست 
ایــن اجازه را به زنــان داده بود، اما فرهنــگ طالبانی در 
روح و روان ما ریشه کرده بود. بعد از این دوره کم کم زنان 
پیشــتاز شدند. کســانی که به پارلمان رفتند و در اجتماع 
ظاهر شدند، به نوعی آزمون و خطا را در افغانستان شروع 
کردند و زنان باجســارتی بودند. بااین حــال هر زن که در 
این دوره وارد سیاســت می شد، بســیار مورد قضاوت قرار 
می گرفت. بعد از ســقوط جمهوریت، بیشــتر آنها مهاجر 

شدند ولی به هر طریقی به مبارزه ادامه می دهند.
هدایــت تعریف کرد که پیش از روی کار آمدن طالبان، 
زنان این کشــور در حال بازیابــی هویت و ابراز وجود خود 
بودند و تلاش می کردند که روی پای خودشــان بایستند، 
اما پس از ۲۰ سال زندگی در شرایط دموکراتیک، به یکباره 
داخل قفــس افتادند: »عــلاوه بر این که زنــان حاضر به 
اســتفاده از پوشــش مورد نظــر طالبان نیســتند، بخش 
دیگــری از کنشــگری زنان هم بیشــتر جنبــه خصوصی 
گرفته اســت. آنها نهادهایی خصوصی تشــکیل دادند و 
زنان به زنــان تدریس می کنند. یکی از مســائل بغرنج در 
این دوران، فعالیت مکاتب دینی دختران اســت. طالبان 
به دختــران اجــازه داده از کلاس اول تا ششــم تحصیل 
کنند، اما به جای آن برای زنان مکاتب دینی ایجاد کردند 
و اجــازه می دهند از صنــف اول تا چهاردهــم، مضامین 
دینی بخوانند. این مدارس هم دولتی اســت و خصوصی 
نیســت. به دلیل اینکه بعد از ورود طالبــان خانواده های 
زیادی در افغانســتان شــرایط اقتصادی نامساعدی پیدا 
کردند و بســیاری از آنها برای اینکه دختران شان بی سواد 
نماند، آنها را به مدارس دینی می فرستند. حالا می بینیم 
که تا چه اندازه در کشــورهای استبدادزده، سیاست جزو 

خواب و خوراک مردم می شود.«
او مشــکل فعلی افغانســتان را مســئله حقوق بشــر و 
نه فقط مســئله زنان معرفی کرد: »بعــد از آمدن طالبان، 
کرامت انســان زیر سوال رفته اســت. در کشوری که این 
شــرایط جریان دارد، چطور می شــود دربــاره حقوق زن 
صحبت کرد؟ مردان هم در افغانستان شرایط نامساعدی 
دارند. آنها برای ســیر کردن شــکم زن و فرزندشــان یا در 
مزارع کار می کنند یا کشته می شوند یا در مرزها تیرباران 
می شــوند یا بــه آب انداخته می شــوند. تــا در یک خاک 
نباشــیم و زندگی نکنیم، نمی فهمیم چه بر ســر مردم آن 

می رود؟«

مینو مرتاضی
فعال حقوق زنان:

وقتی یک زن برای 
خرید، ازدواج، 

اشتغال، تحصیل 
و هرکاری محتاج 

اجازه حاکم یا پدر 
پدرسالار است، به 
این معنا دیگر تمام 
این امر سیاسی را 

داخل همه امور 
اجتماعی هم می برد. 

قدرت هایی که با 
گسترش امر سیاسی، 

وضعیت هایی برای 
زنان ساختند و 

خودشان را در اوج 
می بینند، ناگهان فرو 

می پاشند
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پروانه کار بازسازی ساختمان بانک ملی جهت استقرار واحد حراست و اجرای رنگ آمیزی و ایزوگام تعدادی از ساختمان های انبار و موضوع مناقصه1
اجرای تعمیرات آبدارخانه و سرویس های بهداشتی ساختمان اداری انبار نفت ری.

مدت 120 روز با احتساب ایام تعطیلات رسمی و پنجشنبه ها.مدت انجام کار 2

 24,538,173,375 ریال بر مبنای فهارس بهاء صنعت نفت سال 1402 و فهرست بهاء سازمان برنامه و بودجه سال 1403 و قیمت برآورد پایه3
روز بازار.

1,226,908,669 ریال.مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار4

نوع تضمین5
از نوع ضمانتنامه ها  طبق جدول شماره 4 ماده 4 تصویب نامه هیاًت وزیران به شماره 123402 تاریخ 94/09/22 ارائه گردد.) در 

 صورت واریز نقدی رسید وجه امور مالی منطقه در پاکت الف ارائه گردد.(  
 ) تضامین ارائه شده توسط بانک پاسارگاد و کارگزاران آن،  و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی باشد.(

تاریخ انتشار در سامانه تدارکات الکترونیکی 6
روز شنبه تاریخ 1403/06/17 ساعت 16.دولت

تا ساعت 19 روز چهارشنبه تاریخ 1403/06/21. مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد7

رأس ساعت 10 صبح روز شنبه تاریخ   1403/06/24 در محل تأسیسات و عملیات انبار نفت ری، واقع در تهران، خیابان رجایی جنوب، تاریخ و محل بازدید 8
سه راه خیر آباد، بلوار پژوهشگاه صنعت نفت، انبار نفت ری. 

رأس ساعت  10 صبح  روز یکشنبه تاریخ 1403/06/25 در سالن جلسات شرکت به نشانی مناقصه گزار.تاریخ و محل جلسه توجیهی 9

تا ساعت 19 روز دوشنبه تاریخ 1403/07/02 . مهلت زمانی ارسال پیشنهاد 10

11

محل و نحوه دریافت و تسلیم پیشنهادات: 
دریافت اسناد مناقصه و تسلیم  پاکات 

الف )تضمین شرکت در فرآیند  ارجاع کار(؛  
ب)اسناد و مدارک مناقصه(؛ و ج )پیشنهاد 

قیمت(

در مهلت مقرر متقاضیان با مراجعه به سایت www.setadiran.ir اسناد را دریافت و  پس از بارگذاری کلیه پاکات تکمیل شده در 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت) ستاد ( رسید آن را همراه با اصل پاکت "الف")تضمین شرکت در فرآیند  ارجاع کار(  بصورت لاک و 
مهر و امضا شده و قبل از شروع گشایش پاکات الف به دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 

تهران واقع در تهران، خیابان انقلاب اسلامی، ابتدای خیابان شریعتی، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک 48، طبقه 
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شرایط متقاضیان12

1- دارا بودن و ارائه گواهی معتبر تأیید صلاحیت و رتبه بندی حداقل پایه 5  در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و 
بودجه کشور. 
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